*Febres continuae* hinc inde, sed paucae, sed videbantur cerebrum ex improviso petere, sine inflammationis multae signis, efflorescentia rubra, pustulosa in cute prodierat.

*Cholerae* hinc inde, saepe cum validis torminibus.

*Diarrhoea et dysenteria* hinc inde.

*Anginae* leues, paucae.

*Erysipelas*, binas feminas curaui.

*Rheumatismi* hinc inde.

*Augustus.*

Aegrorum numerus paruus.

*Tertianae* adhuc praedominantur, curaui 8 feminas adultas, et puellam 4 annorum, et 7 adultos, et 3 pueros iuniores, erant fatis faciles, in totum 19.

*Febres continuæ* paucae, sponte, vel arte, magnam copiam viridis nigrae, olidissimae saburrae prodibat, cum leuamine, vrinae non multum subsidebant, manebant fere coloratae, vt fauae, deliria aderant.

*Cholerae* hinc inde.

*Dysenteriae et diarrhoeae* plures, quam cholerae, non numerosae tamen.

*Anginae* hinc inde.

*Rheumatismi* leues hinc inde.

*Variolae*, vnicam vidi, confluentibus laborantem puellam, quae periit 9 die.

*Septembr.*

Numerus aegrorum maior, quam praeterito mense.

*Tertianae* praedominantur, erant magis duplicatae, et pertinaciores, tamen non ex pessimis, sponte, vel arte sursum, vel deorsum saburra biliosa euacuata, de dato sale polychr. rob samb. tinct. contraieru. etc. curabiles. 22 feminas adultas, puellam vnicam, 2 annorum tractavi, inter illas 12 habebant tertianam duplicatam

tani, 19 viros, et binos puellos curavi, inter illos 4 habebant duplicatam. In totum 44.

*Diarrhoeae* hinc inde, aliquando et tertianas comitabantur.

*Tussis convulsivae* infantum.

*Variolae* incipiunt grassari per urbem, 7 tractavi iuniores, vna periit, et vnicam mulierem 22 annorum, quae evasit, licet grauida, et post variolas abortum passa fuerit.

*Quartanae* incipiunt.

*Anginae* hinc inde, satis benignae.

*Febres quotidianae*, sed raras, forte tertianae duplicatae fuerunt, in iunioribus tantum vidi.

### October.

Numerus aegrorum fere ut praeterito mense, sed circa finem mensis aegrorum numerus incipit minui.

*Tertianae* adhuc praedominantur, eiusdem indolis, ac praeterito mense, 7 viros adultos curavi, vnus habebat duplicatam, et iuniores quinque, quorum duo habebant duplicatam. Octodecim feminas aduitas, quarum sex habebant duplicatam, et puellam iuniorem, quae etiam duplicata laborabat. In totum 31.

*Catarrhi*, et febres catarrhosae ob magnum, et subitum frigus satis numerosae.

*Rheumatismi* hinc inde.

*Cholerae, dysenteriae, diarrhoeae* hinc inde.

*Anginae* sparsim, sed leues.

*Hemitritaeae* hinc inde, sponte ortus vel arte salui fluxus, putridissimam materiem eduxit cum leuamine.

*Variolae* minuuntur, vnicam tantum curavi puellam mitibus laborantem, distinctis.

*November.*

Aegri pauci.

*Tertianae* minuuntur. Binas curavi mulieres, duos viros.

*Catarrhi et febres catarrhosae* plures.

*Rheumatismi* hinc inde.

*Diarrhoëae et dysenteriae* hinc inde.

*Anginae* plures, quam mense praeterito, sed faciles.

*Peripneumonia* hinc inde, seniores inuadit.

*Variolae* plures, quam praeterito mense.

*December.*

Aegri plures, quam praeterito mense, tamen non numerosi.

*Tertianae* fere desinunt, binos viros adultos curavi, et puellam 13 annorum.

*Catarrhi, et febres catarrhosae* hinc inde, vti et *peripneumoniae nothae*.

*Febris erysipelatoza* hinc inde infantes corripit, febris acuta continua cum delirio, et secundo vel tertio die cutis vniuersi corporis erysipelatoza, postea desquamatur epidermis.

*Variolae* grassantur satis numerosae, sed faciles, et iuniores tantum occupant.

*Anginae* hinc inde, satis adhuc numerosae.

*Ileus.*

Febr. 23. Annorum 65 fatis firmæ valetudinis laboravit catarrho per dies aliquot, hodie post meridiem circa ymbilici regionem, et in lumbis eadem altitudine, incepit tormina pati valida, sine febre, fatis bene pransus. Dedi mixt. cum sp. carmin. et gr. ij. opii. Post 3 horas, cum non succederet, iussi clyfma ex ℥ iij. diacathol. et sal. gemmæ. Nil inde deiecit fere, empl. arom. applicui abdomini cum camphora; nulla febris aderat; decoct. emoll. cum sem. 4 calid. min. infusis.

24. Nox modica fuit, manet tamen in eodem locotensio, vomit ingesta. Dedi mixt. ex fyr. cichor. cum rheo ℥ iij. sal. polychr. dr. ij. superbibendo decoct. tarax. gram. scorzon. cichor. cum melle. Sine leuamine tenesmos habuit aluum deponendi, nec deposuit tamen, extrema incipiunt parum frigere, pulsus iam incipit esse parum celerior, debilis, euomit ingesta, sed non omnia, iussi foment. ex decoct. emoll. et sapon. venet. et clyfma ex decoct. fenn. ℥ j. agarici dr. iij. cum sale polychr. fyr. fenn. clyfma nil eduxit; hora octaua dedi gr. xij. foeculæ bryoniae, extrema plus frigent, pulsus celer, debilis. Hora 12 surgens, vt aluum deponeret, euomuit omnia, et statim placide expirauit.

*Vomitus sanguinis.*

Mart. 3. Annorum 26 per annum laborauerat suppressis mensuris, nunc per 4 menses regulariter habuit, in stat nunc consuetum menstruorum tempus, oppressio-

nem

nem circa praecordia sensit per biduum, hodie mane dolorem in femore dextro nunc euanidum, hodie vesperi circa quintam vomuit binas libras sanguinis, inueni pallidam, pulsum debilem. Iussi quietem, ligaturas artuum, et emulsum ex semin. papau. plantag. cucum. cum  $\bar{z}$  j $\beta$ . diacodii.